PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
CONSELHO DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

22º CONCURSO DE INGRESSO NA CARREIRA DE PROCURADOR DO ESTADO

EDITAL Nº 05/2018 DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO DA PRIMEIRA PROVA
ESCRITA (PROVA OBJETIVA), APLICADA EM 20.05.2018

O Presidente do Conselho da Procuradoria Geral do Estado, TORNA PÚBLICO o
gabarito da PRIMEIRA PROVA ESCRITA (Prova Objetiva), aplicada em 20 de maio de 2018.

VERSÃO 1

1 - E 2 - C 3 - B 4 - D 5 - A 6 - C 7 - E 8 - D 9 - B 10 - D

11 - C 12 - D 13 - A 14 - B 15 - E 16 - C 17 - E 18 - A 19 - D 20 - A

21 - A 22 - D 23 - B 24 - E 25 - C 26 - C 27 - D 28 - A 29 - A 30 - B

31 - D 32 - E 33 - B 34 - D 35 - C 36 - A 37 - B 38 - E 39 - E 40 - D

41 - A 42 - C 43 - E 44 - B 45 - B 46 - D 47 - C 48 - A 49 - E 50 - E

51 - B 52 - C 53 - A 54 - D 55 - C 56 - E 57 - D 58 - E 59 - D 60 - B

61 - E 62 - C 63 - A 64 - B 65 - A 66 - C 67 - E 68 - D 69 - D 70 - B

71 - A 72 - C 73 - E 74 - B 75 - D 76 - C 77 - A 78 - A 79 - E 80 - B

81 - E 82 - C 83 - A 84 - D 85 - B 86 - C 87 - E 88 - A 89 - D 90 - D

VERSÃO 2

1 - B 2 - B 3 - C 4 - E 5 - D 6 - D 7 - C 8 - A 9 - B 10 - E

11 - E 12 - A 13 - D 14 - E 15 - C 16 - B 17 - A 18 - D 19 - A 20 - E

21 - C 22 - B 23 - D 24 - C 25 - E 26 - A 27 - B 28 - D 29 - C 30 - E

31 - E 32 - D 33 - A 34 - C 35 - B 36 - E 37 - D 38 - A 39 - C 40 - E

41 - B 42 - A 43 - C 44 - D 45 - E 46 - E 47 - B 48 - A 49 - C 50 - D

51 - C 52 - E 53 - D 54 - B 55 - B 56 - D 57 - C 58 - A 59 - E 60 - E

61 - B 62 - A 63 - D 64 - C 65 - B 66 - E 67 - C 68 - A 69 - B 70 - D

71 - C 72 - E 73 - B 74 - D 75 - A 76 - B 77 - E 78 - C 79 - A 80 - D

81 - B 82 - A 83 - D 84 - C 85 - E 86 - B 87 - A 88 - B 89 - C 90 - A

VERSÃO 3

1 - A 2 - D 3 - D 4 - B 5 - C 6 - A 7 - E 8 - C 9 - D 10 - B

11 - B 12 - C 13 - E 14 - A 15 - E 16 - B 17 - C 18 - E 19 - D 20 - B

21 - E 22 - C 23 - A 24 - B 25 - D 26 - E 27 - C 28 - B 29 - A 30 - D

31 - C 32 - E 33 - D 34 - A 35 - C 36 - B 37 - E 38 - C 39 - A 40 - D

41 - E 42 - B 43 - A 44 - C 45 - D 46 - B 47 - E 48 - C 49 - D 50 - C

51 - B 52 - D 53 - E 54 - A 55 - D 56 - E 57 - A 58 - D 59 - B 60 - C

61 - A 62 - D 63 - E 64 - D 65 - C 66 - A 67 - B 68 - B 69 - A 70 - E

71 - C 72 - D 73 - D 74 - B 75 - C 76 - A 77 - D 78 - E 79 - C 80 - E

81 - A 82 - B 83 - E 84 - D 85 - C 86 - A 87 - B 88 - D 89 - B 90 - E

VERSÃO 4

1 - C 2 - E 3 - A 4 - C 5 - E 6 - B 7 - D 8 - B 9 - C 10 - C

11 - A 12 - E 13 - D 14 - B 15 - C 16 - A 17 - B 18 - D 19 - E 20 - C

21 - B 22 - A 23 - C 24 - E 25 - D 26 - B 27 - E 28 - C 29 - D 30 - A

31 - B 32 - B 33 - C 34 - E 35 - E 36 - D 37 - A 38 - B 39 - C 40 - B

41 - D 42 - E 43 - B 44 - A 45 - C 46 - A 47 - D 48 - E 49 - A 50 - C

51 - D 52 - B 53 - A 54 - D 55 - E 56 - B 57 - B 58 - C 59 - A 60 - C

61 - D 62 - E 63 - A 64 - E 65 - D 66 - B 67 - A 68 - C 69 - A 70 - E

71 - D 72 - B 73 - A 74 - C 75 - D 76 - E 77 - B 78 - D 79 - A 80 - C

81 - B 82 - E 83 - C 84 - A 85 - D 86 - D 87 - C 88 - E 89 - A 90 - B

Nos termos do disposto no Capítulo “VIII. DOS RECURSOS” do Edital de Abertura, o

candidato poderá interpor recurso relativamente ao gabarito no prazo de 2 (dois) dias úteis, a
contar da respectiva publicação no Diário Oficial do Estado de São Paulo.

O recurso, dirigido ao Presidente da Comissão de Concurso de Ingresso na Carreira

de Procurador do Estado de São Paulo, deverá ser protocolado na sede do Conselho da
Procuradoria Geral do Estado, situada na Rua Pamplona, 227, 1º andar - Jardim Paulista - São
Paulo - SP, no horário das 10 (dez) às 16 (dezesseis) horas.

E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar

desconhecimento, é expedido o presente Edital.

                                           São Paulo, 21 de maio de 2018.

JUAN FRANCISCO CARPENTER
PRESIDENTE DO CONSELHO DA

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Fernanda Santos
Realce

Fernanda Santos
Realce